vocatur Borza. Licet autem istud, quod caritatis gessimus intuitu, apud eum,
qui caritas est, nulla celet ternporum oblivio, nos tamen ad cautelam in
posterum praesentem elemosinam sigilli nostri iussimus corroborari testimonio.
Datum per manus magistri Thomae aulae regiae cancellarii et Vesprimiensis
praepositi, anno ab incarnatione domini MCCXI. Venerabili Johanne Stri- 15

goniensi archiepiscopo, reverendo Bertoldo Colocensi electo et bano exi-
stentibus, Calano Quinqueecclesiensi, Boleslao Watiensi, Cathapano Agriensi,
Symone Waradiensi, Desiderio Cenadiensi, Wilhelm° Transilvano, Gothardo
Zagrabiensi, Petro Geuriensi, Roberto Vesprimiensi ecclesias feliciter guber-
nantibus. Poth palatino et Mussuniensi comite, Michaele vaivoda existentibus, 20

Petro Bachiensi, Jula Budrigiensi, Bancone Bichoriensi et curiali comite
reginae, Marcello Keweiensi et curiali comite, Nicholao Posoniensi comitatus
tenentibus. Regni nostri anno septimo.

20.

Rom im Lateran 1212 Januar 18. Papst Innocenz III. beauf- 25
tragt den gewahlten Erzbischof and den Propst von Kalocsa, den von
Konig Andreas II. vorgesehlagenen Hermannsttidter Propst in sein
Amt einzusetzeh.

Druck: Baluzius Epist. Innocentii III. II, 582. Bosquet Innocentii
epist. 292. Katona Hist. crit. V, 134. Fejer Codex III, 1, 114. Migne Innocentii 30
III. opera III, 513. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 10.

Begest: Potthast Begesta Nr. 4364.

Innocentius electo et praeposito Colocensibus Sicut di-
lectus filius magister R. nobis exponere procuravit, carissimus in Christo filius
noster Vngariae rex illustris ipsum ad praeposituram Cibiniensem duxit 35

canonice praesentandum. Verum quia praepositura eadem ad nos in spiri-
tualibus nullo pertihet mediante, nobis humiliter supplicavit, ut sibi earn in
his quae ad nos pertinent conferremus. Nos autem quod per dictum regem
factum canonice fuerat approbantes per apostolica vobis scripta mandamus,
quatenus dictum R. in eadem praepositura instituere auctoritate apostolica 40

procuretis. Datum Laterani, XV. Kalendas Februarii, pontificatus nostri
anno quarto decimo.
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21.

_Rom im Lateran 1212 Februar 12. Papst Innocenz III. schreibt
an Konig Andreas II. fiber den Streit zwischen den .Erzbischofen
von Gran und Kalocsa wegen des Kronungsrechtes und lehnt die

5 Griindung eines Bisthums in Hermannstadt ab mit den Worten:
Super episcopatu quoque de novo creando apud Cibiniensem ecclesiam
in VItrasiluana diocesi, qui metropoli Colocensi subdatur, petitionem
regiam nequivimus exaudire, quoniam sive apostolicae sedi, sicut to
ipse firmiter protestaris, sive Strigoniensi metropoli sicut procuratores